

FONDAZIONE TEATRO RAGAZZI E GIOVANI ONLUS

Sede Legale C.SO GALILEO FERRARIS N. 266 TORINO
 Iscritta al R.E.A. di TORINO al n. 1012639
 Codice Fiscale 97649340011
 P.IVA n. 08899140019

Bilancio di esercizio al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Periodo 01/01/18-31/12/18	Periodo 01/09/17-31/12/17	Variazioni
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-	
B) IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>			
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	350	420	70
7) Altre immobilizzazioni immateriali	32.525	-	32.525
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	32.875	420	32.455
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>			
2) Impianti e macchinari	3.139	1.595	1.544
2) Attrezzature industriali e commerciali	3.478	3.898	420
4) Altri beni materiali	29.734	42.785	13.051
Totale immobilizzazioni materiali (II)	36.351	48.278	11.926
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>			
2)d) Crediti verso altri - oltre l'esercizio	1.600	1.295	305
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	1.600	1.295	305
Totale immobilizzazioni (B)	70.826	49.993	20.833
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>II) Crediti</i>			
1) Verso clienti			
Esigibili entro l'esercizio successivo	230.055	251.072	21.017
Totale crediti verso clienti (1)	230.055	251.072	21.017
4-bis) Crediti tributari			

Esigibili entro l'esercizio successivo	138.579	63.466	75.113
Totale crediti tributari (4-bis)	138.579	63.466	75.113
5) Verso altri			
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.736.851	1.372.136	364.715
Totale crediti verso altri (5)	1.736.851	1.372.136	364.715
Totale crediti (II)	2.105.485	1.686.674	418.811
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	-	-	-
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali	323.051	562.309	- 239.258
2) Assegni			
3) Danaro e valori in cassa	50.261	30.605	19.656
Totale disponibilità liquide (IV)	373.312	592.914	- 219.602
Totale attivo circolante (C)	2.478.797	2.279.588	199.209
D) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti attivi	28.061	15.904	12.157
Totale ratei e risconti (D)	28.061	15.904	12.157
TOTALE ATTIVO	2.577.684	2.345.485	232.199

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	Periodo 01/01/18-31/12/18	Periodo 01/09/17-31/12/17	Variazioni
A) PATRIMONIO NETTO			
I – Fondo di dotazione indisponibile	103.400	103.400	-
II – Patrimonio libero			
1) Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	51.305	38.684	12.621
2) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	-	12.620	34.844
Totale Patrimonio Libero	29.081	51.304	22.223
Totale patrimonio netto (A)	132.481	154.704	22.222
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
3) Altri	1.578	75.917	74.339
Totale fondi per rischi e oneri (B)	1.578	75.917	74.339
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
	444.083	412.809	31.274
D) DEBITI			
4) Debiti verso banche			
Esigibili entro l'esercizio successivo	641.196	623.930	17.266
Totale debiti verso banche (4)	641.196	623.930	17.266
7) Debiti verso fornitori			
Esigibili entro l'esercizio successivo	591.586	635.021	43.435
Totale debiti verso fornitori (7)	591.586	635.021	43.435
12) Debiti tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo	81.700	42.996	38.704
Totale debiti tributari (12)	81.700	42.996	38.704
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
Esigibili entro l'esercizio successivo	70.191	67.437	2.754
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	70.191	67.437	2.754
14) Altri debiti			
Esigibili entro l'esercizio successivo	155.435	148.913	6.522
Totale altri debiti (14)	155.435	148.913	6.522
Totale debiti (D)	1.540.108	1.518.296	21.812
E) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti passivi	459.434	183.758	275.676
Totale ratei e risconti (E)	459.434	183.758	275.676
TOTALE PASSIVO	2.577.684	2.345.485	232.200

CONTO ECONOMICO

	Periodo 01/01/18-31/12/18	Periodo 01/09/17-31/12/17	Variazioni
A) PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE			
A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	555.142	210.558	344.584
A.5) Altri ricavi e proventi			
A.5.a) Contributi in conto esercizio	1.659.922	599.272	1.060.651
A.5.c) Contributi in conto impianti rateizzati	-	-	-
A.5.d) Ricavi e proventi diversi	95.286	7.456	87.829
Totale altri ricavi e proventi (A.5)	1.755.208	606.728	1.148.480
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.310.350	817.286	1.493.064
A.I PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE			
A.5 Altri ricavi e proventi	53.514	19.910	33.604
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE	53.514	19.910	33.604
A.II PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI			
A.5 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	22.023	3.646	18.377
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI	22.023	3.646	18.377
A.III PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI			
Interessi attivi da c/c	49	1	48
TOTALE PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	49	1	48
TOTALE PROVENTI	2.385.936	840.843	1.545.093
B) ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	37.327	12.877	24.450
7) Per servizi	909.881	296.901	612.981
8) Per godimento di beni di terzi	15.981	4.393	11.588
9) Per il personale:			
a) Salari e stipendi	941.823	306.946	634.878
b) Oneri sociali	283.464	89.970	193.493
c) Trattamento di fine rapporto	48.616	14.574	34.042
d) Altri costi	3.400	1.042	2.358
Totale costi per il personale (9)	1.277.303	412.532	864.771
10) Ammortamenti e svalutazioni:			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.576	210	1.366

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.179	6.197	10.982
d) Svalutazione crediti att. circolante e disponibilità liquide	-	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	18.756	6.407	12.349
13) Altri accantonamenti	-	50.000	50.000
14) Oneri diversi di gestione	73.546	24.810	48.736
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.332.794	807.920	1.524.874
B.II) ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALI			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.775	775	3.000
7) Per servizi	8.309	750	7.559
8) Per godimento di beni di terzi	-	-	-
9) Per il personale:			
a) Salari e stipendi	5.600	700	4.900
b) Oneri sociali	1.848	231	1.617
c) Trattamento di fine rapporto	392	49	343
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALE	19.924	2.505	17.419
B.III) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			
Interessi passivi in c/c	11.528	3.488	8.040
Commissioni di disponibilità fondi	6.002	2.150	3.852
Interessi passivi diversi	90	-	90
TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	17.620	5.638	11.982
TOTALE ONERI	2.370.338	816.063	1.554.275
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	15.598	24.780	9.182
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	37.822	12.160	25.662
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	37.822	12.160	25.662
AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO	-	22.224	34.844

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Alberto Andrea VANELLI